
DOMAINE :

LICENCE
Mention :
Parcours :

Bloc de 
compétences

UE
CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS

En ligne 
(h)

PPPE.DS1 Compétences disciplinaires 48 24 24 0 7 0

LLC.LP-PE 1.01 Initiation à la linguistique générale et océanienne 18 9 9 3

LLC.LP-PE 1.02 Langue tahitienne 1 30 15 15 4
PPPE.TS1 Compétences transversales 231 231 0 0 19,5 0
LLC.LP-PE 1.03 Culture générale LLSH 19,5 6 13,5 2

LLC.LP-PE 1.04 Français - etude de la langue et littérature-atelier d'écriture
63

63 5

LLC.LP-PE 1.05 Mathématiques - atelier de mathématiques 63 63 5
LLC.LP-PE 1.06 Philosophie morale et politique 21 21 1,5
LLC.LP-PE 1.07 EPS 21 21 1,5
LLC.LP-PE 1.08 Histoire-Géographie 21 21 1,5
LLC.LP-PE 1.09 Sciences et technologies 21 21 1,5
LLC.LP-PE 1.10 Arts plastiques et éducation musicale 21 21 1,5
PPPE.LS1 Compétences linguistiques 21 21 0 0 1,5 0
LLC.LP-PE 1.11 Anglais 21 21 1,5
PPPE.ES1 Compétences préprofessionnelles 32 32 0 0 2 0
LLC.LP-PE 1.12 Accompagnement individualisé 32 32 2

332 308 24 0 30 0

Bloc de 
compétences

UE
CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS

En ligne 
(h)

PPPE.DS2 Compétences disciplinaires 18 6 12 0 3 0
LLC.LP-PE 2.01 Langue tahitienne : langue orale 18 6 12 3
PPPE.TS2 Compétences transversales 249 231 18 0 20,5 0
LLC.LP-PE 2.02 Langue française et expression écrite * 18 18 3

LLC.LP-PE 2.03 Français - etude de la langue et littérature-atelier d'écriture 63 63 5

LLC.LP-PE 2.04 Mathématiques - atelier de mathématiques 63 63 5
LLC.LP-PE 2.05 Philosophie morale et politique 21 21 1,5
LLC.LP-PE 2.06 EPS 21 21 1,5
LLC.LP-PE 2.07 Histoire-Géographie 21 21 1,5
LLC.LP-PE 2.08 Sciences et technologies 21 21 1,5
LLC.LP-PE 2.09 Arts plastiques et éducation musicale 21 21 1,5
PPPE.LS2 Compétences linguistiques 21 21 0 0 1,5 0
LLC.LP-PE 2.10 Anglais 21 21 1,5
PPPEES2 Compétences préprofessionnelles 140 32 108 0 5 0

LLC.LP-PE 2.11 Introduction à la didactique des mathématiques 9 0 9 1
LLC.LP-PE 2.12 Méthodologie du travail universitaire 18 18 2

Stage (3 semaines) 81 81 1
LLC.LP-PE 2.13 Accompagnement individualisé 32 32 1

428 290 138 0 30 0

760 598 162 0 60 0
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2023-2024 Compétences préprofessionnelles

NIVEAU L 1

LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

LLCER LP Compétences disciplinaires
PPPE Compétences transversales

Compétences linguistiques



DOMAINE : LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

LICENCE
Mention : LLCER LP
Parcours : PPPE

Bloc de 
compétences

UE
CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS

En 
ligne 
(h)

PPPE.DS3 Compétences disciplinaires 114 48 66 0 13 0
LLC.LP-PE 3.01 Traduction 1*
LLC.LP-PE 3.01.1 Traduction 1 : Méthodologie de la traduction* 21 6 15 2
LLC.LP-PE 3.01.2 Traduction 1 : Thème et Version 21 6 15 3 0
LLC.LP-PE 3.02 Linguistique polynésienne 1* 42 21 21 5
LLC.LP-PE 3.03 Littérature polynésienne contemporaine * 30 15 15 3
PPPE.TS3 Compétences transversales 188 188 0 0 14 0

LLC.LP-PE 3.04 Français - etude de la langue et littérature-atelier d'écriture 45 45 3,5

LLC.LP-PE 3.05 Mathématiques - atelier de mathématiques 45 45 3,5
LLC.LP-PE 3.06 Philosophie morale et politique 14 14 1
LLC.LP-PE 3.07 EPS 14 14 1
LLC.LP-PE 3.08 Histoire-Géographie 28 28 2
LLC.LP-PE 3.09 Sciences et technologies 28 28 2
LLC.LP-PE 3.10 Arts plastiques et éducation musicale 14 14 1
PPPE.LS3 Compétences linguistiques 14 14 0 0 1 0
LLC.LP-PE 3.11 Anglais 14 14 1
PPPE.ES3 Compétences préprofessionnelles 28 28 0 0 2 0
LLC.LP-PE 3.12 Accompagnement individualisé 28 28 2

330 236 66 0 30 0

Bloc de 
compétences

UE
CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS

En 
ligne 
(h)

PPPE.DS4 Compétences disciplinaires 75 43 32 0 14 0

LLC-LP-PE
4.01 Langue tahitienne 2 (morphologie, unité syntaxique de 

base)
30 10 20 5

LLC-LP-PE 4.02 Civilisation polynésienne 21 21 5
LLC-LP-PE 4.03 Introduction à la linguistique générale* 24 12 12 4
PPPE.TS4 Compétences transversales 120 120 0 0 8 0

LLC-LP-PE 4.04 Français - etude de la langue et littérature-atelier d'écriture 25 25 1,5

LLC-LP-PE 4.05 Mathématiques - atelier de mathématiques 25 25 1,5
LLC-LP-PE 4.06 Philosophie morale et politique 14 14 1
LLC-LP-PE 4.07 EPS 14 14 1
LLC-LP-PE 4.08 Histoire-Géographie 14 14 1
LLC-LP-PE 4.09 Sciences et technologies 14 14 1
LLC-LP-PE 4.10 Arts plastiques et éducation musicale 14 14 1
PPPE.LS4 Compétences linguistiques 14 14 0 0 1 0
LLC-LP-PE 4.11 Anglais 14 14 1
PPPE.ES4 Compétences préprofessionnelles 95 14 81 0 7 0
LLC-LP-PE 4.12 Stage (3 semaines) 81 81 6
LLC-LP-PE 4.13 Accompagnement individualisé 14 14 1

304 191 113 0 30 0

634 427 179 0 60 0
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NIVEAU L 2

2022-2023 Compétences préprofessionnelles

Compétences disciplinaires
Compétences transversales
Compétences linguistiques



DOMAINE : MODALITÉS DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES (MCC) :

LICENCE (1) Nature E = Ecrit (3)
Mention : O = Oral
Parcours : M = Mise en Pratique (EPS uniquement)

(2) Coeff : Max 50%

Bloc de 
compétences

UE
CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS

En ligne 
(h)

Nombre total 
d'épreuves

Nature
(1)

Durée (min)
Coeff.

(2)
Nature

(1)
Durée 
(min)

Coeff.
(2)

Nature
(1)

Durée 
(min)

Coeff.
(2)

(3)
Nature

(1)
Durée 
(min)

Coeff.
Nature

(1)
Durée 
(min)

Cas

PPPE.DS1 Compétences disciplinaires 48 24 24 0 7 0

LLC.LP-PE 1.01 Initiation à la linguistique générale et océanienne 18 9 9 3 2 E 120 50 % E 120 50 % E 120 2

LLC.LP-PE 1.02 Langue tahitienne 1 30 15 15 4 2 E 120 50 % E 120 50 % E 120 2
PPPE.TS1 Compétences transversales 231 231 0 0 19,5 0
LLC.LP-PE 1.03 Culture générale LLSH 19,5 6 13,5 2 2 E 60 50% E 90 50% E 90 2

LLC.LP-PE 1.04 Français - etude de la langue et littérature-atelier d'écriture
63

63 5 3 E 90 33 % O 15 34% E 90 33,0% E 60 1

LLC.LP-PE 1.05 Mathématiques - atelier de mathématiques 63 63 5 2 E 60 50 % E 60 50 % E 60 1
LLC.LP-PE 1.06 Philosophie morale et politique 21 21 1,5 3 E 240 50% E 240 25% O 20 25% E 240 1
LLC.LP-PE 1.07 EPS 21 21 1,5 2 M 120 33 % M 120 34 % M 120 33 % M 120 2
LLC.LP-PE 1.08 Histoire-Géographie 21 21 1,5 2 E 90 50 % O 50 % E 90 2
LLC.LP-PE 1.09 Sciences et technologies 21 21 1,5 2 E 120 50 % E 50 % E 120 2
LLC.LP-PE 1.10 Arts plastiques et éducation musicale 21 21 1,5 2 E 60 50% O 50% E 60 2
PPPE.LS1 Compétences linguistiques 21 21 0 0 1,5 0
LLC.LP-PE 1.11 Anglais 21 21 1,5 2 E 90 50 % O 50% E 90 2
PPPE.ES1 Compétences préprofessionnelles 32 32 0 0 2 0
LLC.LP-PE 1.12 Accompagnement individualisé 32 32 2 2 E 50% E 50% E 2

332 308 24 0 30 0

Bloc de 
compétences

UE
CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS

En ligne 
(h)

Nombre total 
d'épreuves

Nature
(1)

Durée (min)
Coeff.

(2)
Nature

(1)
Durée 
(min)

Coeff.
(2)

Nature
(1)

Durée 
(min)

Coeff.
(2)

(3)
Nature

(1)
Durée 
(min)

Coeff.
Nature

(1)
Durée 
(min)

Cas

PPPE.DS2 Compétences disciplinaires 18 6 12 0 3 0
LLC.LP-PE 2.01 Langue tahitienne : langue orale 18 6 12 3 2 E 90 50 % O 20 50 % O 20 2
PPPE.TS2 Compétences transversales 249 231 18 0 20,5 0
LLC.LP-PE 2.02 Langue française et expression écrite * 18 18 3 2 E 60 50% E 90 50% E 90 2

LLC.LP-PE 2.03 Français - etude de la langue et littérature-atelier d'écriture 63 63 5 3 E 90 33 % O 15 34% E 90 33% E 120 1

LLC.LP-PE 2.04 Mathématiques - atelier de mathématiques 63 63 5 3 E 60 50 % E 60 50 % E 60 1
LLC.LP-PE 2.05 Philosophie morale et politique 21 21 1,5 3 E 240 50% E 240 25% O 20 25% E 240 1
LLC.LP-PE 2.06 EPS 21 21 1,5 3 M 120 33 % M 120 34 % M 120 33 % M 120 2
LLC.LP-PE 2.07 Histoire-Géographie 21 21 1,5 3 E 90 30 % E 120 50 % O 20 % E 90 2
LLC.LP-PE 2.08 Sciences et technologies 21 21 1,5 2 E 120 50 % E 50 % E 120 2
LLC.LP-PE 2.09 Arts plastiques et éducation musicale 21 21 1,5 2 E 60 50% O 50% E 60 2
PPPE.LS2 Compétences linguistiques 21 21 0 0 1,5 0
LLC.LP-PE 2.10 Anglais 21 21 1,5 2 E 90 50% O 50% E 90 2
PPPEES2 Compétences préprofessionnelles 140 32 108 0 5 0

LLC.LP-PE 2.11 Introduction à la didactique des mathématiques 9 0 9 1 2 E 30 50% E 30 50% E 60 1
LLC.LP-PE 2.12 Méthodologie du travail universitaire 18 18 2 2 E 60 50% E+0 90+5 50% E 90 2

Stage (3 semaines) 81 81 1
LLC.LP-PE 2.13 Accompagnement individualisé 32 32 1 2 E 50% E 50% E 2

428 290 138 0 30 0

760 598 162 0 60 0
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S
 E

 M
 E

 S
 T

 R
 E

  
 1

Volume semestriel par étudiant

Dispensés d'assiduité

Dispensés d'assiduité 2nde chance (4)
Epreuve #1 Epreuve #2 Epreuve #3

2023-2024 Compétences préprofessionnelles

NIVEAU L 1
MCC

CONTRÔLE CONTINU (CC)
Epreuve #1 Epreuve #2 Epreuve #3

LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES

(4) Cas : choisir parmi les 2 formes d'épreuves 
supplémentaires proposées
1 = la note vient se substituer à celle du CC si elle lui est 
supérieure
2= épreuve supplémentaire qui compte pour 50% dans la
note finale si moyenne supérieure à première chance

LLCER LP Compétences disciplinaires
PPPE Compétences transversales

Compétences linguistiques

OUI = Examen unique des dispensés d'assiduité en même 
temps que la dernière épreuve de CC des étudiants assidus, 
dans le respect du RGE et du calendrier.
NON = Les deux examens sont séparés

2nde chance (4)



DOMAINE : LETTRES, LANGUES, SCIENCES HUMAINES MODALITÉS DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES (MCC) :

LICENCE (1) Nature : E = Ecrit (3)
Mention : LLCER LP O = Oral
Parcours : PPPE

M = Mise en Pratique (EPS uniquement)

(2) Coeff : Max 50%

Bloc de 
compétences

UE
CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS

En 
ligne 
(h)

Nombre total 
d'épreuves

Nature
(1)

Durée (min)
Coeff.

(2)
Nature

(1)
Durée 
(min)

Coeff.
(2)

Nature
(1)

Durée 
(min)

Coeff.
(2)

(3)
Nature

(1)
Durée 
(min)

Coeff.
Nature

(1)
Durée 
(min)

Cas

PPPE.DS3 Compétences disciplinaires 114 48 66 0 13 0
LLC.LP-PE 3.01 Traduction 1*
LLC.LP-PE 3.01.1 Traduction 1 : Méthodologie de la traduction* 21 6 15 2 2 E 90 50% E 90 50% E 120 2
LLC.LP-PE 3.01.2 Traduction 1 : Thème et Version 21 6 15 3 0 2 E 90 50 % E 90 50 % E 120 2
LLC.LP-PE 3.02 Linguistique polynésienne 1* 42 21 21 5 2 E CR 50 % E 120 50 % E 120 2
LLC.LP-PE 3.03 Littérature polynésienne contemporaine * 30 15 15 3 2 E 180 50% E 180 50 % E 180 2
PPPE.TS3 Compétences transversales 188 188 0 0 14 0
LLC.LP-PE 3.04 Français - etude de la langue et littérature-atelier d'écriture 45 45 3,5 3 E 90 33 % O 15 34% E 90 33% E 120 1

LLC.LP-PE 3.05 Mathématiques - atelier de mathématiques 45 45 3,5 2 E 60 50 % E 60 50 % E 60 1
LLC.LP-PE 3.06 Philosophie morale et politique 14 14 1 3 E 240 50% E 240 25% O 20 25% E 240 1
LLC.LP-PE 3.07 EPS 14 14 1 3 M 120 33 % M 120 34 % M 120 33 % A 120 2
LLC.LP-PE 3.08 Histoire-Géographie 28 28 2 3 E 90 30 % E 120 50 % E CR 20 % E 120 2
LLC.LP-PE 3.09 Sciences et technologies 28 28 2 2 E 120 50 % E 50 % E 120 2
LLC.LP-PE 3.10 Arts plastiques et éducation musicale 14 14 1 2 E 60 50% O 50% E 60 2
PPPE.LS3 Compétences linguistiques 14 14 0 0 1 0
LLC.LP-PE 3.11 Anglais 14 14 1 2 E 90 50 % O 50% E 90 2
PPPE.ES3 Compétences préprofessionnelles 28 28 0 0 2 0
LLC.LP-PE 3.12 Accompagnement individualisé 28 28 2 2 E 60 50 % E 60 50 % E 60 2

330 236 66 0 30 0

Bloc de 
compétences

UE
CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS

En 
ligne 
(h)

Nombre total 
d'épreuves

Nature
(1)

Durée (min)
Coeff.

(2)
Nature

(1)
Durée 
(min)

Coeff.
(2)

Nature
(1)

Durée 
(min)

Coeff.
(2)

(3)
Nature

(1)
Durée 
(min)

Coeff.
Nature

(1)
Durée 
(min)

Cas

PPPE.DS4 Compétences disciplinaires 75 43 32 0 14 0

LLC-LP-PE 4.01 Langue tahitienne 2 (morphologie, unité syntaxique de 
base)

30 10 20 5 E 120 50% E 120 50% E 120 2

LLC-LP-PE 4.02 Civilisation polynésienne 21 21 5 E 240 50% E 240 50% E 240 2
LLC-LP-PE 4.03 Introduction à la linguistique générale* 24 12 12 4 E 120 50 % E 120 50 % E 120 2
PPPE.TS4 Compétences transversales 120 120 0 0 8 0

LLC-LP-PE 4.04 Français - etude de la langue et littérature-atelier d'écriture 25 25 1,5 3 E 90 33 % O 15 34% E 90 33% E 120 1

LLC-LP-PE 4.05 Mathématiques - atelier de mathématiques 25 25 1,5 2 E 60 50 % E 60 50 % E 60 1
LLC-LP-PE 4.06 Philosophie morale et politique 14 14 1 3 E 240 50% E 240 25% O 20 25% E 240 1
LLC-LP-PE 4.07 EPS 14 14 1 3 M 120 33 % M 120 34 % M 120 33 % M 120 2
LLC-LP-PE 4.08 Histoire-Géographie 14 14 1 2 E 90 50 % E 90 50 % E 120 2
LLC-LP-PE 4.09 Sciences et technologies 14 14 1 2 E 120 50 % E 50 % E 120 2
LLC-LP-PE 4.10 Arts plastiques et éducation musicale 14 14 1 2 E 60 50% O 50% E 60 2
PPPE.LS4 Compétences linguistiques 14 14 0 0 1 0
LLC-LP-PE 4.11 Anglais 14 14 1 2 E 90 50 % O 50% E 90 2
PPPE.ES4 Compétences préprofessionnelles 95 14 81 0 7 0
LLC-LP-PE 4.12 Stage (3 semaines) 81 81 6
LLC-LP-PE 4.13 Accompagnement individualisé 14 14 1 2 E 60 50 % E 60 50 % E 60 2

304 191 113 0 30 0

634 427 179 0 60 0

S
 E

 M
 E

 S
 T

 R
 E

  
 4

Volume semestriel par étudiant

T O T A L    L2

S
 E

 M
 E

 S
 T

 R
 E

  
 3

Volume semestriel par étudiant

MCC
CONTRÔLE CONTINU (CC)

Dispensés d'assiduité 2nde chance (4)
Epreuve #1 Epreuve #2 Epreuve #3

NIVEAU L 2
MCC CONTRÔLE CONTINU (CC) Dispensés d'assiduité 2nde chance (4)

Epreuve #1 Epreuve #2 Epreuve #3

2022-2023 Compétences préprofessionnelles

(4) Cas : choisir parmi les 2 formes d'épreuves supplémentaires 
proposées
1 = la note vient se substituer à celle du CC si elle lui est 
supérieure
2= épreuve supplémentaire qui compte pour 50% dans la note 
finale si moyenne supérieure à première chance

Compétences disciplinaires
Compétences transversales
Compétences linguistiques

OUI = Examen unique des dispensés d'assiduité en même temps que la dernière 
épreuve de CC des étudiants assidus, dans le respect du RGE et du calendrier.

NON = Les deux examens sont séparés
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